1

EMENDA Nº 7, AO PROJETO DE LEI Nº  305, DE 2016
Para alterar o inciso IX do artigo 10º que passa a vigorar com a seguinte redação:

Artigo 10º - ....
“IX - Realizar conferências estaduais de Cultura com a coordenação do Conselho Estadual de Cultura. ” (NR)
JUSTIFICATIVA
A Cultura, por suas características, exige mais do que qualquer outro setor da administração pública, organismos democráticos em suas estruturas para incentivar a participação e o caráter plural das deliberações, táticas e estratégias para alcançar maior riqueza e representatividade das ações.
Sala das Sessões, em 20/4/2016.
a) João Paulo Rillo